H. AYUNTAMIENTO DE SAN JUAN EVANGELISTA, VER.

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES 2018-2021
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FINIQUITO DE OBRA

'OBRA:

LA LOCALIDAD DE ACHOTAL ETAPA

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULIGO EN LA GALLE
FRANCISCO JAVIER MINA ENTRE LA CALLE VERACRUZ Y JUAN ESGUTIA DE

CONTRATISTA

GRUPO CONSTRUCTOR JARES SA DE CV

TELEFONO:

924-106-48-73

IMPORTE CONTRATO C/IVA :

$809,405.17

TIPO:

LICITACION RESTRINGIDA

DOMICILIO: |

C. MARIANO ABASOLO No. 204 B

REG, FED. DE CAUS.:

GGt

0 % ANTICIPO );

404,702.59

LUGAR:

ACHOTAL, MPIO. DE SAN JUAN EVANGELISTA

COLONIA:

T RINDO

CONTRATO Ne:

2019301420079

PERIODO EJECUC. PROGR.:

1 DE ABRIL DE 2019

30 DE ABRIL DE 2019

PROGR.:

FISM-DF 2019

CiUDAD:

ACAYUCAN, VER

FECHA DE CONTRATO:

28/03/2019

PERIODO EJECUGION REAL:

1 DE ABRIL DE 2019

24 DE ABRIL DE 2019

]
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CANTIDADES DE OBRA

PRECIOS UNITARIOS

IMPORTES YOTALES

CLAVE

CONCEPTO

UNE

DAD

VOL.

PRESUP. |

VOL. T voL.

[ VoL,

ADITIVAS | DEDUCT.

| Fmumo ||

P.U.

P.U.

IMPORTE

I

IMPORTE

B

RESUP,

I

ADITIVAS

[ MPORTE

WPORTE

DEDUCTIVAS

FINIQUITO

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO

co2

CONFORMACION DE BASE

30200

SUMINISTRO DE MATERIAL DE BASE CON MATERIAL DE
BANCO, COMPACTADO CON MAGQUINA AL 95%,
INCORPORANDO AGUA PARA TENER HUMEDAD OPTIMA,
| INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS,
EQUIPO Y DEMAS CARGOS CORRESPONDIENTES POR
UNIDAD DE OBRA TERMINADA.

204.82

0.00 0.00

204.82 338.38

0.00 0.00

338.38

69,309.04

0.00

0.00

69,309.04

Co3

SUMA CONFORMACION DE BASE

69,309.04

68,309.04

102

EXCAVACION A MANO EN TERRENO SECO TIPG B A UNA
PROFUNDIDAD MENOR A DOS METROS, INCLUYE AFINE DE
TALUDES Y FONDO.

M3

28.58

0.00 0.00

28.58 208.04

0.00 0.00

208.04

5,945.78

0.06

0.00

5,945.78

30201-2

HEGHURA DE GUARNICION DE SECCION 15 X 20 X 40
CM,CONCRETO HECHO EN OBRA F'Ce 150 KG/CM2
AGREGADO MAXIMO 3/4, ACABADG VOLTEADOR, INCLUYE:
CIMBRA, COLADO Y DESCIMBRADC EN DOS GARAS Y TODO
LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUGION.

ML

357.36

0.00 0.00

357.36 281.51

0.00 0.00

281.51

100,600.41

0.00

0.00

100,600.41

20007

RELLENG EN ZANJAS COMPACTADO AL 90% PROGTOR,
CON COMPACTADOR MANUAL (BAILARINA) CON MATERIAL
PRODUCTO DE LA EXCAVAGION

M3

15.18

0.00 0.00

15.18 1719

0.00 0.00

117.18

1,778.94

0.00

0.00

1,778.94

20502

SUMINISTRO Y APLICAGION A DOS MANOS DE PINTURA
DE TRAFICO COLOR AMARILLO EN GUARNICIONES,
'CONSIDERANDO UN DESARROLLO DE 30 CM, INCLUYE:
MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS Y DEMAS
CARGOS CORRESPONDIENTES POR UNIDAD DE OBRA
TERMINADA.

ML

357.36

0.00

357.36 40.52

0.00

Co5

PAVIMENTO

SUMA GUARNICIONES

40.52

14,480.23

0.00

14,480.23

122,805.36

122,805.36

302014

SUMINISTRO, HABILITADO Y COLOCAGION DE CIMBRA.
METALICA A BASE DE PERFIL GANAL MONTEN DE ACERO AL
CARBON DE 6" DE PERALTE CAL. 14, INCLUYE: REFUERZO
DE SOLERA DE ACERO AL CARBON DE 2" X 1/4" @ 30 CM. DE
SEPARACION EN EL PATIN DEL PERFIL Y BARRENOS PARA
VARILLAS PASAJUNTAS DE 3/4* DE DIAM. @ 70 CM. DE
SEPARACION, ALINEACION Anr;n_nvz DEL PERFIL.

A

ML

254,68

0.00

254.68 35.44

0.00

9,025.86

0.00

0.00

9,025.86

==t

SUMA DE PAVIMENTO

/9,025.86

9,025.86
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H. AYUNTAMIENTO DE SAN JUAN EVANGELISTA, VER.

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES 2018-2021 AN EYANGELISTA
FINIQUITO DE OBRA

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE
FRANCISCO JAVIER MiNA ENTRE LA CALLE VERACRUZ Y JUAN ESCUTIA DE
OBRA: LALOCALIDAD DE ACHOTAL SEGUNDA ETAPA CONTRATISTA GRUPO CONSTRUCTOR JARES SA DE GV TELEFONO: 524-106-46-73 IMPORTE CONTRATO CAVA : $800,405.17
TI0: LICITACION RESTRINGIDA DOMICILIO: €. MARIANO ABASOLO No. 204 8 REG. FED, DE CAUS.: GCJ110928NA2 9 % ANTICIPO )| $ 404,702.59
LUGAR: ACHOTAL, MPIO. DE SAN JUAN EVANGELISTA COLONIA: TAMARINDO CONTRATO N 2019301420079 | PERIODO EJECUC. PROGR.: 1 DE ABRIL DE 2019 AL 20 DE ABRIL DE 2019
FISM-DF 2018 ClUDAD: ACAYUCAN, VER FECHA DE CONTRATO: anu_Ba._n m PERIODO EJECUCION REAL: 1 DE ABRIL DE 2019 >_—. 24 DE ABRIL DE 2019
! I I I I
CANTIDADES DE OBRA PRECIOS UNITARIOS i {MPORTES TOTALES
CLAVE CONCEFPTO Unt- VOL. | VOL. VoL VoL, P.U. P U. P.U. P.U. IMPORTE IMPORTE MPORTE MPORTE
DAD PRESUP. | ADITiVAS DEDUCT. FINIQUITO PRESUP. INCREMEN. DECREMEN, FINIQUITO PRESUP. ADITIVAS DEDUCTIVAS FINIQUITO

o5 PAVIMENTO T

ELABORACION Y COLADO DE CONCRETO HEGHO EN
OBRA DE F'C= 250 KG/CM2 PARA PAVIMENTACION DE 15 GM
DE ESPESOR, CON ACABADO PULIDO-RAYADO, REMATADO
30201-1 CON VOLTEADOR, INCLUYE: CIMBRADO, DESCIMBRADO, M2 1024.08 0.00 0.00 1,024.08 447 .45 0.00 0.00 44745 458,224.60 0.00 0.00 458,224.60
GURADO, MATERIALES, MANO DE OBAA, HERRAMIENTAS,

EQUIPC Y DEMAS CARGOS CORRESPONDIENTES POR
UNIDAD DE OBRA TERMINADA.

SUMINISTRO Y APLICACION DE MEMBRANA DE CURADO
30209 |CURACRETO EN PAVIMENTO. INCLUYE: MATERIALES, MANG M2 1024.08 0.00 0.00 1,024.08 10.98 0.00 0.00 10.98 11,244.40 0.00 0.00 11,244.40
DE OBRA Y HERRAMIENTA

SUMINISTRO Y COLOCAGION DE JUNTA DE EXPANSION A
BASE DE VARILLA LISA DE 5/8° DE DIAM. A CADA 45 CM., DE
30,211 0.80 E LARGO, DENTRO DE UN POLIDUGTO DE 3/4” DE ML 145.60 0.00 0.00 145.60 100.03 0.00 0.00 100.03 14,564.37 0.00 0.00 14,564.37
DIAMETRO, NCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA,
HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO

TRAZO'Y CORTE DE PAVIMENTO O PiSO EXISTENTE
CON DISCO DE DIAMANTE HASTA UN TERCIO DEL ESPESOR

30212 DEL PAVIMENTO (6.95 G, INOLUYS TREZG ML 342.00 0.00 0.00 342,00 10.82 0.00 0.00 10.82 3,700.44 0.00 0.00 3,700.44
ALINEAMIENTO DEL CORTE.
[ TERMINACION SUMA DE PAVIMENTO 487,733.81 487,733.81
145 LIMPIEZA AL m_z>ﬁ. DE LA OBRA M2 1024.08 ﬁ 0.00 0.00 1,024.08 8.68 0.00 0.00 8.68 8,888.01 0.00 0.00 8,889.01
N 3\
A WA =/ — ] SUMA TERMINACION ;. 8,889.01
h, .z%\fl. _
ING. ERIK JA N D AMBROSIO RIVAS ING. JAYIER B, JOSEWANUEL S, REZ
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H. AYUNTAMIENTO DE SAN JUAN EVANGELISTA, VER.

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES 2018-2021
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GOBIERNO NUNIGIFAL

FINIQUITO DE OBRA

CONSTRUGCION DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE h
FRANCISCO JAVIER MINA ENTRE LA CALLE VERACRUZ Y JUAN ESCUTIA DE |

LA LOCALIDAD DE ACHOTAL SEGUNDA ETAPA

CONTRATISTA

GRUPO CONSTRUCTOR JARES SA DE CV

TELEFONO:

924-106-46-73

IMPORTE CONTRATO C/IVA :

$809,405.17

€. MARIANG ABASOLO No, 204 B

REG. FED. DE CAUS.:

GCJ11

LICITACION RESTRINGIDA

DOMICILIO:

© % ANTICIPO RECIBIDO;

3

404,702.59

ACHOTAL, MPIO. DE SAN JUAN EVANGELISTA

COLONIA:

TAMARINDO

CONTRATO Ne:

2019301420078

PERIODO EJECUC. PROGR.;

1OF ABRIL DE 2019

AL 30 DE ABRIL DE 2019

FISM-OF 2019

CIUDAD:

ACAYUCAN, VER

FEGHA DE CONTRATO:

28/03/2019

PERIODO EJECUCION REAL:

1DE ABRIL DE 2013

AL 24 DE ABRIL OE 2019

i

I I

I

CANTIDAD

ES DE OBRA

PRECIO

8§ UNITARIOS

IMPORTES TOTALES

CONCEPTO

UNI-

VOL. i

VOL.

VOL.

VoL

P.U.

u.

DAD

PRESUP. |

ADITIVAS

DEDUCT.

FINIQUTO

PRESUP.

P
DECREMEN.

P.U.

INPORTE

IMPORTE

IMPORTE

INPORTE

FNIQUITO

PRESUP.

ADITIVAS

DEDUCTIVAS

FINSQUITO

AMPLIACION DE OBRA

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO

PRELIMINARES

TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO A MANO
ESTABLECIENDO EJES Y REFERENCIAS EN AREA DE
CONSTRUCCICN,

M2

1024.08

0.00

0.00

1,024.08

8.05 0.00

0.00

8243.84

0.00

8,243.84

50004 |

ESCARIFICADO, DISGREGADO Y ACAMELLONADO DEL
MATERIAL PRODUCTO DEL CORTE EN SUPERFICIES DE
RODAMIENTO, INGLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y
EQUIPO

M2

1024.08

0.00

0.00

1,024.08

9.80 0.00

0.00

10035.98

6.00

10,035.98

102-6

EXCAVACION CON MAQUINARIA EN CORTE Y
ADICIONALES DEBAJO DE LA SUBRASANTE EN MATERIAL
TIPQ 8"

M3

204.82

0.00

204.82

31.34 0.00

0.00

31.34

6419.06

0.00

6,419.06

1051

CARGA CON MAQUINA A CAMION VOLTEO DE MATERIAL
MIXTO PRODUGTO DE EXCAVACION Y DEMOLICION

Ma

266.26

0.00

266.26

8.17 0.00

8.17

2175.34

| 2,175.34

200121

ACARREO A PRIMER KM DE MATERIALES MIXTO
PRODUCTO DE EXCAVACION Y DEMOLIGIONES EN CAMION
VOLTEO, DESCARGA A VOLTEO EN CAMING LOMERIO
SUAVE, BRECHA, TERRACERIA PRONUNCIADA,
MONTAROSO REVESTIDO, NO INCLUYE CARGA A GAMION.

M3

268.26

0.00

0.00

266.26

48.60 0.00

0.00

Cco4

BANQUETAS

= T

SUMA DE PRELIMINARES

48.80

12940.24

0.00

12,940.24

39,814.46 -

39,814.45

10105

!

RELLENO GON MATERIAL DE BANCO GOMPACTADO
CON EQUIPO MENOR {BAILARINA) Y AGUA EN CAPAS DE 20
CM. DE ESP., INCL. ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MEDIR

COMPACTO.

M3

23.80

0.00

23.80

290.20 0.00

0.00

280.20

6906.76

0.00

6,906.76

10132

BANQUETA DE CONCRETO HIDRAULICO F'C=150
KG/CM2, DE 10 CM DE ESPESOR, ACABADO ESCOBILLADO,
CONSIDERANDO ELABORACION, COLADO Y CURADO DEL
CONCRETO, CIMBRA Y DESCIMBRA, INCLUYE:MATERIALES,
MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, EQUIPO Y DEMAS
CARGOS CORRESPONDIENTES POR UNIDAD DE OBRA
TERMINADA.

M2

238.02

0.00

0.00

238.02

264.79 0.00

0.00

264.79

63025.32

0.00

63,025.32

010311 *

{EL ANGHO DE LA BANQUETA (1.20 M) X 16 CM. DE ESPESOR.

CONSTRAUCGION DE RAMPA DE ACCESO PARA
MINUSVALIDOS CON SECCION GEOMETRICA DE 1.50 M. POR

DE CONCRETO HIDRAULICO SIMPLE DE Fle= 150 KG/GM2
CON ACABADO ANTIDERRAPANTE O ESCOBILLADO
RUGOSO, INCLUYE: APLICAGION DE LOGOTIPO PARA
PERSONA MINUSVALIDA, APLICACION DE COLOR AZUL
PARA CONCRETO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO
LO NECESARIO PARA SU Onﬁmmnﬂ) ELABORACION.

PZA

0.00

3.00

784.80

_ 0.00 _

784,80

2354.40

2,354.40

i

3\ \

=

paVivh

SUMA DE BANQUETAS

] 72,286.48

0.00

| /¥2286.48
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H. AYUNTAMIENTO DE SAN JUAN EVANGELISTA, VER.

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES 2018-2021

L)

SAN JUAN EVANGELISTA
5 U NICTRAL,

FINIQUITO DE OBRA

T T
| CONSTRUCGCION DE PAVIMENTO DE CONCRETOQ HIDRAULICO EN LA CALLE
FRANCISCO JAVIER MINA ENTRE LA CALLE VERACRUZ Y JUAN ESCUTIA DE
OBRA: | LA LOCALIDAD DE ACHOTAL ETAPA CONTRATISTA GRUPO CONSTRUCTOR JARES SA DE CV TELEFONO: 924-106-46-73 | IMPORTE CONTRATO C/IVA ; $809,405.17
TIRO: LICITAGION RESTRINGIDA DOMICILIO: C. MARIANO ABASOLO No. 204 B REG. FED. DE CAUS.: GCJ110528NA2 | 0 % ANTICIPQ RECIBIDO! 404,702.59
LUGAR: ACHOTAL, MPIO. DE SAN JUAN EVANGELISTA TAMARINDO CONTRATO No: 2019301420079 | PERIODO EJEGUC. PROGR.:|  10:asAlLoE2019  |AL] 30 DE ABAI DE 2010
PROGR.: FISM-DF 2019 ACAYUCAN, VER FECHA DE CONTRATO: _ vmz.OU_o EJECUCION REA 1 DE ABRIL DE 2019 >~r 24 OE ABRIL DE 2019
I 1 ]
“ o>z.:o>_wmm DE OBRA ] PRECIOS UNITARIOS IMPORTES TOTALES
CLAVE CONCEPTO UN- VOL. I VoL, voL. vot. | _PU.__ AU P.U. P.U. IMPORTE IMPORTE MPORTE IMPORTE
DAD PRESUP. | ADITIVAS DEDUCT. FINIQUITO PRESUP. INCREMEN, DECREMEN,|  FINIQUITO PRESUP, ADITIVAS DEDUCTIVAS FINIGUITO
TOTAL 3 697,763.08 0.00 0.00 809,864.02
SUMAS TOTALES: I 697,763.08 B - 809,864.02
RESUMEN: ESTIMACIONES
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO 1 FINQUITO | 2 3 4 5 6 7 8 SUMA
co2 CONFORMACION DE BASE 69,309.04] 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,309.04 69,309.04 0.00 0.00 69,309.04|
co3 GUARNICIONES 122,805.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 122,805.36/ 122,805.36 0.00 0.00 122,805.35
cos PAVIMENTO 496,758.67 0.00 0.00! 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 496,758.67 496,759.67 0.00 0.00 496,759.67|
Cos TERMINACION 8,889.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,880.01] 8,889.01 0.00 0.00 8,889.01
AMPLIACION DE OBRA 0.00 0.00! 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00 0.00
co1 PRELIMINARES 39,814.46] [ 0.00 0.00 0.00/ 0.00] 0.00 0.00 0.00 39,814.46 39,814.46 0.00 0.00 39,814.46]
Co4 BANQUETAS 72,286.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,286.48 u 72,286.48 0.00 0.00 72,286.48)
!
SUMA: 809,864.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 809,864.02 809,864.02 0.00 0.00 808,864.02]
16% L V. A : 129,578.24 0.0 0.0 0.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 129,578.24 129,578.24 9.00. 8.00 129,578.24
TOTALES: 939,442.26 0.0 8.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 939,442.26 939,442.26 0.00 0.00 939,442.26
_ANTICIPO AMORTIZADQ C/IVA: 404,702.59 P | 0.90] 0.00 0.00 0.0 9.00 0.00 404,702,58| IMONTO TOTAL FINIQUITO: $ 939,442.26
ANTICIPO POR AMORTIZAR C/IVA: 0.0 F/Y: ) 0.00] 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00) 0.00//MONTO POR ESTIMAR: $ 0
D AMBROERSRwAS Lic. JosE MIENTO PE| ANDRES VALENCIARIOS
SUPERVISOR TESORERO PHESIDI 1PAL
e i m—
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